Estado do Rio Grande do Sul

CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARI

Praça Gilson Carlos Reginato - Centro - Jaguari/RS - CEP.: 97.760-000

E-mail: camara@jaguari.rs.gov.br  -  Site: camara.jaguari.rs.gov.br

Excelentíssimo Senhor

Vereador Wolmar Zanini Picoli
Presidente da Câmara Municipal de Jaguari

Jaguari/RS

REQUERIMENTO N.º 028/2017

Os Vereadores que a este subscrevem, da Bancada do PMDB, vêm diante de

Vossa Excelência, requerer a Mesa Diretora desta Casa Legislativa, seja consignado na ata

dos trabalhos, Votos de Congratulações ao Piquete Anita Garibaldi de Jaguari, pelo

grandioso evento realizado neste final de semana, a V Cavalgada Anita Garibaldi. Tal

acontecimento congregou mais de cem mulheres de cinco municípios do Estado do Rio

Grande do Sul, as quais percorreram o interior do Município de Jaguari, consolidando as

belezas naturais, a hospitalidade, a gastronomia e a tradição gaúcha, graças ao esforço,

dedicação e organização das nossas Anitas Jaguarienses.

Postulam, seja encaminhado ofício as interessadas, comunicando as

congratulações prestadas.

Nestes termos, pedem deferimento.

Sala “Pedro Pellizzari”, 08 de maio de 2017.

Antônio Carlos Dapieve,

Vereador.

Ezio Jocelito Silva,

Vereador.

Arno Varlei Mello Berger,

Vereador.

Igor Rosa Tambara,

Vereador.